providerit pro eorum animas expendere. Dimisit nepotibus suis Bernardo et Bertrando  

XXVII morabetinos  quos sacrista Berengarius ei debebat, et tredecim morabetinos quos 

Petrus Ugberti sibi debebat eisdem dimisit et debitum Carbonis clerici  et omne quod 

ubique omnibus modis sui iuris habebatur  eisdem solide et libere dimisit triginta vero 

morabatinos quos vicecomes Cardonensis sibi debebat Petro Berengarii Sancte Eugenie 

dimisit. Si quis autem contra huiusmodi sacramentalis conditionis ordinationem venerit 

pro irrumpendo non hoc valeat vendicare quod requisierit set pro presumpcionis sue 

temeritate in duplo componat. 

           Acta est autem hec sacramentalis conditio VIII idus augusti, anno XIII regni regis 

Lodovici. 

           Sig+num Petri Berengarii. sig+num Bernardi Capelli. Raimundus Berengarii sss 
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Raimundus Petri. Berengarius iudex atque sacrista qui hoc confirmo  

           + Berengarius secundixerius qui hoc scripsit die et anno sss quo supra 

211 

1120, novembre, 29 

Testament. Martí, clergue, atorga el seu testament  en que elegeix com marmessors a 

           Berenguer, sagristà,  Pere, primicier, Ramon Pere,  Guillem Bonfill i Berenguer 

           segoner. Fa donatius a diverses institucions i dona a la canònica l’alou de Planes. 

A.* ACV, cal. 6, núm.18.  

           Quia tocius humani generi origo corrupcioni est subdita. Id circo ego Martinus, 

Sancti Petri clericus, infirmitate corpori detentus timeo eiusdem corruptionis subire. Unde 

eligo manumissores meos Berengarium, sacrista et Petrum primicherium et Raimundum 

Petri et Guilelmum Bonefili et Berengarium secundarium ut ipsi accipiant meum 

proprium distribuant sicut ego inferius iniuncxero si contigerit me mori. In primis dimitto 

domino Deo et Sancto Petro XXX morabetinos quorum XX debet mihi Petrus Adalberti 

et VII Petrus Galin et I Raimundus Amalrici, et Berengarius et Petrus fratres II. Et III 

libras de plata medietatis sine quas dimitto Sancto Petro ad unum incensarium. Et totum 

istum debitum sit persolutum usque ad quinquagesima, ex supradictis XXX morabetinis 

comparentur cape de pallis. Et ad opera dormitorii unam tonnam de vino. Et unum cupum 

et sextarios VI ordei et sex spelte. Et ad domino meo episcopo dimitto septem 

morabetinos, sex quos debet mihi Bernardus Guilelmi et unum Bernardus Amati. Et 

dimitto eidem episcopo sexdecim solidos plate quos Berengarius Suner debet mihi in